
1 



2 

 OBSAH 

             DETEKTIV BROK 

                     A 

        DOKTOR MOUREK 

                                                                         Str.  

  Co je to za zvíře                                        3 

  Chci se učit plavat                                    8      

Co  se stalo krtečkovi                            14 

  Zajíčku, jakou můžeš travičku?             18 

  To je nachystané pro mě?                     22 

  Na strom vlezu, dolů ne!                       27 

  Kampak žába odjela?                         32 

  Co se stalo při vaření                              37 

  Jak se učil kohout plavat                        42 

  Co se stalo zajíci a veverce                     46 

  



3 

     CO JE TO ZA   

          ZVÍŘE?           



4 

Detektiv Brok spal. Bylo odpoledne a on si po dobrém obědě 
schrupnul. Zbudil ho telefon. „Kdo mě to budí?“ sáhl 
rozmrzele po telefonu. „Pane detektive, tady na louce se 
prochází takové nádherné zvíře,“ řekl zajíc. „Co já s tím? Jsem 
detektiv a pátrám,“ řekl naštvaně. „No právě. Je třeba 
vypátrat, co je to za zvíře. Třeba nás ohrožuje!“ radil zajíc.  

„Kde to je?“ zeptal se detektiv. „Chodí blízko rybníku sem        
a tam,“ řekl  zajíc. „Tak já tam příjdu,“ řekl Brok. Oblékl se a šel 
nerad. „To je toho, nějaké zvíře se zatoulalo a já to mám 
zjistit,“ bručel si pod vousy detektiv Brok. 

Byl už blízko rybníku, když uviděl nádherné zvíře. „To asi 
nikoho nepokouše,“ uvažoval. Bylo tak krásné, až oči 
přecházely. Procházelo se, mělo rozevřený svůj nádherný ocas. 
Chvílemi ho přivíralo a zase otvíralo. Brok úplně oněmněl. 
Chvíli stál a jen koukal. 



5 

„Co když se přiblížím a skočí na mě?“ uvažoval s obavou 
detektiv Brok. „Takové zvíře jsem ještě neviděl.“ Nakonec se 
rozhodl a na zvíře zavolal. „Co děláte v našich končinách?“ 
Zvíře se zastavilo, uvidělo Broka, prohlíželo si ho a po chvíli 
řeklo. „Hledám východ z této krajiny. Zabloudil jsem.“ 

„Co jsi za zvíře?“ zeptal se Brok. „Já jsem páv. Patřím do 
zámecké zahrady,“ řekl páv. „Vždyť zámek je od nás hodně 
daleko,“ řekl detektiv Brok. „No, právě. Ale nevím, na kterou 
stranu se mám dát. Jestli doleva, doprava, nahoru nebo dolů,“ 
mudroval páv. „To také nevím, na které straně je zámek,“ 
přemýšlel Brok.  

„Jedině, že by to věděla sova. Ta je chytrá a ví skoro všechno. 
Ale teď spí a v noci bdí. Museli bychom počkat až do noci,“ 
řekl detektiv Brok. „Jestli to ví, tak to já bych počkal,“ řekl páv. 
„Stejně nevím, kudy jít.“ 


